अंतकाळीं जो ममत्वाचा त्याग करून माझें स्मरण

करतो तो मत्स्वरूपी मिसळून जातो. '
श्रीगजानन महाराज शेगांवीं आले. त्यांनीं तेथें पस्तीस

वर्षें वास्तव्य केलें. आतां त्यांचें वय पासष्ट सदुसष्ट वर्षांचे
झालें होतें. महाराजांनी आपला समाधिस्थ होण्याचा दिवस
आपल्या भक्तमंडळींना आधींच सांगून ठेविला होता.

तिथि भाद्रपद शुद्ध पंचमी शके १८३२ दिनांक ८ माहे
सप्टेंबर १९१० गुरुवारी श्रीगजानन महाराज समाधिस्थ झाल.

महाराज देहरूपाने जरी आज आपल्यांत दिसत नसले
तरी त्यांच्या अवतारकार्याचा किर्तिष्यज त्यांच्याच आज्ञेनसार
बांधण्यांत आलेल्या श्रीराममंदिराच्या सुवर्णकळसावेरील

आराध्य देवतेचे मंदिर. १३
ध्वजाप्रमाणें उंच अखंड फडकत आहे.